
Wijzigingsbesluit Aanwijzingsbesluit Buitengewoon Opsporingsambtenaar 

Openbare Ruimte 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoogeveen en de burgemeester van 

de gemeente Hoogeveen, ieder voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

  

gelezen het ambtelijk voorstel; 

  

gelet op: 

  

- artikel 142 Wetboek van Strafvordering; 

- het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; 

- artikelen 5:2, 5:11 tot en met 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke verordening; 

- de Omgevingswet, in het bijzonder de artikelen 18:1 en verder; 

- artikel 21 van de Afvalstoffenverordening van de gemeente Hoogeveen; 

- artikel 41 van de Alcoholwet. 

  

  

besluit vast te stellen het volgende: 

  

  

Wijzigingsbesluit Aanwijzingsbesluit Buitengewoon Opsporingsambtenaar Openbare Ruimte 

  
  

Artikel  I Wijziging aanwijzingsbesluit 
A. In de Intitulé (opsomming beginnend met ‘Gelet op’) wordt ‘artikel 58 van de Algemene plaatse- 

lijke verordening 2007’ vervangen door: ‘artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening’. 

    

B. In de Intitulé (opsomming beginnend met ‘Gelet op’) wordt ‘De Wet algemene bepalingen omge- 

vingsrecht, in het bijzonder de artikelen 5.10 en verder’ vervangen door: ‘De Omgevingswet, in 

het bijzonder de artikelen 18:1 en verder’. 

    

C. In artikel 2, sub b, wordt ‘Algemene plaatselijke verordening 2007’ vervangen door: ‘Algemene 

Plaatselijke Verordening’. 

    

D. In artikel 3, sub a, wordt ‘Wet algemene bepalingen omgevingsrecht’ vervangen door: ‘Omge- 

vingswet’. 

    

E. In artikel 3, sub d, wordt ‘Afvalstoffenverordening gemeente Hoogeveen 2005’ vervangen door: 

‘Afvalstoffenverordening gemeente Hoogeveen’. 

  

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2026. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 9 december 2025. 

Burgemeester en wethouders van Hoogeveen, 

Mike Hacking Martijn Breukelman 

Secretaris burgemeester 

Nr. 563650 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 563650 23 december 2025 1 


